
RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

1

VISTO: La Resolución CD Nº 564/12 mediante la cual se aprueba el dictado

del Curso de Extensión Universitaria denominado “Fortaleciendo el Cuidado Enfermero”;

y,

CONSIDERANDO:

  Que la Mgs. María del Valle CORREA ROJAS, presenta el informe final (fs.

16 a 19) del Curso de Extensión que se desarrolló de acuerdo a los lineamientos

establecidos en la Resolución CD Nº 564/12, incluyendo la nómina de personas que

tomaron parte del mismo.

  Que a los efectos de emitir las certificaciones correspondientes, es necesario

emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria denominado “Fortaleciendo el Cuidado Enfermero”, el que se realizó de

acuerdo a lo establecido en la Resolución CD Nº 564/12.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que se emitirán las correspondientes certificaciones a las

personas que se detallan a continuación:

DIRECTORA DEL CURSO

 Mgs María del Valle CORREA ROJAS

DOCENTES DEL CURSO

 Mgs María del Valle CORREA ROJAS

 Lic. Javier ROSAS

 Lic. Mirta Josefina BURGOS

 Lic. María del Carmen HERRERA



RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

2

 Lic. Graciela Noemí HERRERA

 Lic. Mirta VILTE

 Lic. Vilma YUGRA

PERSONAS QUE ASISTIERON:

ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

1 ABALOS Adriana Rosana 25.811.386

2 ALANCAY Belinda Del Valle 30.562.826

3 ALANCAY Vanesa Judith 33.455.103

4 ALAVAR Vilma Griselda 32.408.660

5 ALTAMIRANO Gloria Edith 33.256.737

6 AMANTE Daniela Soledad 38.162.733

7 APAZA Claudia Soledad 34.636.039

8 BALCARCE Andrea 32.941.614

9 BAUTISTA Ana Maria 28.715.984

10 BEJARANO Vanesa Noemi 33.455.288

11 BENAVIDA Gabriela 31.197.845

12 BENAVIDA Maria Angelica 34.788.529

13 BENITEZ Jorge Daniel 32.562.741

14 BUSTAMANTE Paola Fernanda 30.526.637

15 CALAPEÑA Norali Mayra 37.643.806

16 CALATAY Marina Madgalena 35.150.669

17 CARAZANA Romina Jezabel Del Carmen 27.454.232

18 CARI Edith Mariana 29.496.297

19 CHANI Cecilia Beatriz 31.202.169

20 CHOQUE Mariana Elizabeth 32.562.718

21 COLQUI Noelia Veronica Noemi 35.905.810

22 COPA Maria 29.599.253



RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

3

ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

23 COPA Sergio Rene 32.135.144

24 CORIMAYO, Judith Elizabeth 34.326.033

25 CORONEL Erminda Fidela 30.821.840

26 CRUZ Coronel Roxana 34.726.730

27 CRUZ Diego Sebastian 34.320.020

28 CRUZ Elida Lorena 34.388.020

29 CRUZ Julio Cesar 25.287.241

30 CRUZ Maria 27.454.083

31 CRUZ Mayra Belen 34.788.533

32 CRUZ Oscar 32.564.032

33 DIAZ Ana Agripina 29.496.265

34 DIAZ Marianela De Los Angeles 37.643.830

35 DIAZ Romina Marisel 36.629.682

36 DIAZ, Liliana Mabel 31.197.891

37 ESTEBAN Mirta 37.643.809

38 FARFAN Gladys Silvina 27.454.234

39 FERNANDEZ BUSTAMANTE Romina 34.426.789

40 FLORES Fabio Ruben 31.203.178

41 GALLARDO Hugo Orlando 27.047.322

42 GALLARDO Natali Del Carmen 37.106.060

43 GLORIA Mabel Soto 25.956.959

44 GONZALEZ, Mirta Veronica Mariso 29.404.769

45 GUARI Ricardo David 29.931.825

46 GUERRA Evelin Pamela 37.532.500

47 GUERRA Liliana Emilce 32.430.445

48 GUTIERREZ Clara Susana 35.905.980



RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

4

ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

49 GUTIERREZ Daniela Liliana 36.455.050

50 GUTIERREZ Teresita Elsa 37.762.236

51 GUZMAN Elizabeth Sandra 31.203.137

52 GUZMAN Victor Gonzalo 33.184.990

53 HERRERA Elsa Marisol 33.041.379

54 HUMANA Graciela Remedios 28.949.574

55 LAMAS Lidia Mabel 27.914.892

56 LAMAS Micaela Marisol 37.644.100

57 LLAMPA Laura Mariana 37.643.765

58 MADRIGAL Mercedes Karina 24.654.979

59 MAMANI Ada Betsabe 32.175.498

60 MAMANI Azucena Noemi 25.159.417

61 MAMANI Hilaria 23.721.543

62 MAMANI Mayra Geovana 37.661.603

63 MARTINEZ Emilse Beatriz 36.378.245

64 MARTINEZ Isabel Maria Estela 23.434.667

65 MARTINEZ Leonel Normando 30.116.981

66 MARTINEZ Luisa Angelica 36.629.666

67 MENDEZ SALAZAR Marcela Carina 33.455.020

68 MENDOZA Ermelinda Estela 29.819.004

69 PALACIOS Nadia Yanina 33.184.949

70 PIÑERO Gladys Natividad 31.923.625

71 PUCA Eliana Soledad 37.643.852

72 QUIPILDOR Eduardo Facundo 31.100.743

73 QUIPILDOR Silvia Yolanda 29.463.138

74 QUIROGA Nilda Maria 22.462.896



RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

5

ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

75 QUISPE Elisa Elsa 28.715.995

76 RIOS Georgina Judith 34.788.538

77 RODRIGUEZ Ivana Vanesa 30.858.809

78 RODRIGUEZ Ivonne Geovana Juana 37.106.001

79 RODRIGUEZ Nancy Lorena 35.309.557

80 RUEDA Lidia Haydee 28.308.335

81 RUEDA Lidia Haydee 28.308.335

82 SALAS Silvina Noemi 29.496.258

83 SALAS Valeria De Los Angeles 35.905.866

84 SALAS, Saul Sebastian 33.455.010

85 SILISQUE Enrique Fabian 26.241.909

86 TEJERINA Carolina Liliana 28.259.922

87 TOLAY Nilda 34.787.433

88 VARGAS Cesar Ivan 32.291.595

89 VARGAS Elsa Graciela 26.241.913

90 VARGAS Vanina Araceli 36.576.809

91 VARGAS Veronica Elizabeth 34.404.939

92 VELASQUEZ Dina Del Valle 33.455.078

93 VELASQUEZ Hilda Griselda 23.794.993

94 VELAZQUEZ  Hilda Griselda 23.794.993

95 VILLA MENDEZ Carmen Jezabel 32.599.253

96 YUGAR Melina Alejandra 37.661.649

97 ZAPANA Analia Noemi 30.605.107

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria de Postgrado, Investigación y

Extensión al Medio, Mgs. CORREA ROJAS, y siga a la Dirección General Administrativa



RESOLUCION -D- Nº   511/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.621/12

6

Académica - Dirección de Postgrado a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


